
 
        

Amendement 6e Turap 2021 mbt coronacompensatie cultuur 2021 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 14 december 2021,

Overwegende dat:

• De gemeente Coronacompensatie voor de cultuursector heeft ontvangen met als doel: “ondersteuning van de 
lokale culturele infrastructuur in 2021” 

• Het college voorstelt om deze middelen aan te wenden voor cultuur educatie in de jaren 2022-2024 omdat “hiervoor 
nog geen geld is gereserveerd op de begroting”

• De gemeente hiermee niet voldoet aan het doel van deze middelen. Namelijk ondersteuning van het culturele 
ecosysteem in het jaar 2021

Constaterende dat:

• De culturele sector en dan met name de makers (zelfstandigen) binnen de cultuursector zeer zwaar zijn getroffen 
door de coronacrisis en zij ook niet of nauwelijks gebruik kunnen maken van regelingen zoals de NOW en TVL

• Het Rijk mede om deze reden is gekomen met een specifieke ondersteuningsregeling voor de cultuursector

• De gemeenteraad al begin 2021 nadrukkelijk heeft uitgesproken dat deze gelden ten goede moeten komen van de 
cultuursector en wel op de wijze waarop de regeling is bedoeld

Is van mening dat:

• De cultuur compensatiegelden die in én voor 2021 zijn ontvangen, ook in dat jaar moeten besteden als vorm van 
noodsteun om het culturele ecosysteem in stand te houden. 

• Het niet zo kan zijn dat de gemeente Waalre vanwege het ontbreken van eigen middelen voor cultuureducatie de 
gelden voor coronacompensatie van de cultuursector gaat gebruiken.  

Besluit: 

Het besluit onder 5.3 in de 6e Turap  te amenderen door vervanging met onderstaande tekst: 

1. Voor de besteding van de cultuurcompensatiegelden wordt voor 2021 een afzonderlijke regeling gemaakt gericht 
op (nood)steun aan makers en anderen ter ondersteuning van de culturele infrastructuur. Het college komt op zo 
kort mogelijk termijn met een plan hiervoor

2. Het krediet cultuureducatie wordt aangevuld met een dotatie uit de algemene reserves ten grootte van de 
coronacompensatie cultuur van het Rijk .

Namens de fractie 

D66      

                


